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Türkiye'de kişisel ve kamu kaynaklarının israfının araştırılması, "israfın önlenmesi 
ve tasarrufların arttırılması yönünde alınacak tedbirlerin tespit edilmesi amacıyla, 

Anayasanın 98'inci, TBMM lçtüzüğünün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis 
Araştırılması açılmasını arz ederiz. 02/08/201 

GEREKÇE 
Türk Dil Kurumu sözlüğüne göre israf, "Gereksiz yere para, zaman, emek vb.ni 

harcama, savurganlık" anlamına gelmektedir. 
Özellikle gelişmekte olan ülkelerde, kaynaklar, gösteriş tüketimi, gösteriş 

yatırımları , donanım ve işgücü gibi unsurların boşa kullanılması veya bunlardan 
gerektiğince yararlanılamaması gibi etkenler nedeniyle ziyan edilmektedir. 

israfın artması, bireysel ve ülke ekonomisinin refah seviyesinin artmasında önemli 
rol oynayan tasarrufların azalması başta olmak üzere ülke ekonomisi için önemli sorunlar 
doğurmaktadır. 

Türkiye İsrafi Önleme Vakfı'nın (TISVA) hazırladığı rapora gore, bir yılda milli 
gelirin yüzde 15'ine denk gelen yaklaşık 555 milyar lira kaynağı israf ediyoruz. 

Ülkemizde hane halkının yüzde 57,2 sinin hane geliri 3000 tinin altındadır. Türkiye 
istatistik Kurumu verilerine göre, halen 7 milyon 200 bin kişi Türkiye'de açlık sınırında 
yaşarken, 214 milyar TL lik ekmek ve gıda israf edilmektedir. 

Dünyada her 1 dakikada 3 çocuğun açlıktan öldüğü ve israf edilen gıdanın yüzde 
60'ının yeniden kazanılabileceği düşünüldüğünde durumun ciddiyeti daha çok kendini 
göstermektedir. 

Bir diğer israf kalemi doğal kaynaklardır. Aşırı ve dikkatsiz kullanım nedeniyle su 
kaynaklarımız tükenme tehlikesiyle karşı karşıyadır. 

Devlet Su lşleri'nin istatistiklerine göre, ülkemizde yıllık kişi başı su tüketimi 1.593 
metreküp civarındadır. 2030 yılında nüfusun 100 milyon olacağı düşünüldüğünde, mevcut 
kaynaklarla kişi başı yıllık su tüketim miktarının 1.120 m3 e düşeceği tahmin edilmektedir. 
Bu tehlikeyi en aza indirmek için, su k~ynaklarımız çok dikkatli yönetilmelidir. 

Nüfus artışı ve gelişmişlik arttıkça kişi başına tüketilen enerji miktarı da 
artmaktadır. 1972 yılında kişi başına elektrik tüketimi 300 kWh iken, 2019 yılında 3 bin 800 
kWh'e ulaşacağı , 2029 yılında 5 bin kWh'yi geçeceği tahmin edilmektedir. 
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Kamu tarafından gerçekleştirilen israf ise sürdürülemez boyutlara ulaşmıştır. 
Gösteriş amaçlı yapılan saraylar, kamu binalarının gece aydınlatılması, lüzumsuz makam 
araçları ve hava taşıtları özentisi, bütçenin yüzde 1 O unu geçen faiz ödemeleri kamudaki 
israfın en görünür kalemleridir. 

Türkiye'de sadece 1 yıl israfın önlenmesi durumunda, açlık sınırının altında 

yaşayan 28 milyon vatandaşımızın her birine yıllık 20.000 TL kaynak aktarılabilecek ve bu 
bireylerimizin de ülke ekonomisine katkı sunması sağlanabilecektir. 

Tüm bu gerekçelerle, Millet adına, milletimizin sorunlarına çözüm üretme mercii 
olan yüce meclisimizin, Türkiye genelinde israfın boyutlarının incelenmesi, israfın önlenmesi 
ve tasarrufların· arttırılması için çözüm önerileri sunulması amacıyla meclis araştırması 
açılmasını istiyoruz. 

Tel.: O 312 420 6586 
Faks: o 312 420 2402 
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